fiteatur servus, quod recte monuit Blomf.

39. ἔκών ad λήθομαι haud minorem vim exserit quam ad αὐδῶ. Herod. iv. 43. τοῦ ἐπιστάμενος τὸ δυομάτιον ἔκών ἐπιλήθομαι. Ibid. iii. 75. ὃ δὲ τῶν μέντοι ἔκεινοι προσεδέοντο αὐτοῦ, τούτων μὲν ἔκών ἐπελήθετο. Vix monendi sunt tirones, ἔκών et ἄκων apud Græcos non tam *sponte* et *invito*, quam *consulto* et *casu* valere.

44. ὄχυρὸν ζεῦγος. Ut κλεινὸν ζυγὸν se vocant fratres, Eur. Hel. 392. Interpunctionem post τιμῆς sustulit Hermannus, qui æque ad τιμῆς pertinere ζεῦγος atque ad Ἀτρειδᾶν monuit.

47. ἀρωγάν libri, sed superscripta η in Med. “Non puto hæc verba, στρατιῶτιν ἀρωγάν, per appositionem ad στόλον addita esse, sed epitheti officio fungi, exercitum duxerunt ad militare auxilium.” Herm.

τρόπον αἰγυπιῶν, οἵτ' ἐκπατίοις
ἀλγεσὶ παίδων ὑπατοὶ λεχέων 50
στροφοδινοῦνται,
πτερούγων ἐφετμοῖσιν ἐρεσσόμενοι,
δεμνιοτήρη
πόνον ὄρταλίχων ὀλέσαντες.
ὑπατος δ' αἴτων ἡ τις Ἀπόλλων
ἢ Πάν η Ζεὺς οἰωνόθροον 55
γόνου ὅξυβόαν τῶνδε μετοίκων,
ὑστερόποινον
πέμπει παραβᾶσιν Ἐφινύν.
οὕτω δ' Ἀτρέως παῖδας ὁ κρέισπων
ἐπ' Ἀλεξάνδρῳ πέμπει Ξένιος 60
Ζεὺς, πολυάνορος ἀμφὶ γυγαικὸς
πολλὰ παλαίσματα καὶ γυιοβαρῆ,
γόνατος κονίασιν ἐρειδομένου,

49. *ἐκπατίοις*. Optima mihi quidem videtur Elmsleii interpretatio, *solitario luctu*, h. e. luctu ob amissos pullos qui iis suadet in remota sylva plorare, et quasi πάτον ἀνθρώπων ἀλείνειν. Sic ἐκ πάτον II. xx. 137. Schol. Med. τοῖς ἔξω τῆς ὁδοῦ. *Æschylei moris non est ἐκπατίοις* scribere pro ἐκπατίων, per figuram hypallagen. *Prater solitum ingentibus*, h. e. *nimis*, vertunt Dind. K. Linwood et Connington. Ex Od. xvi. 216, sumptum esse hunc locum monuit Bochartus ap. Herm.

54. *δεμνιοτήρη πόνον*. Laudat hunc locum Hesychius in v., qui πόνον explicat τὰ (τὸν?) περὶ τὴν τροφὴν αὐτῶν. “Non satis accurate. *Δεμνιοτήρης πόνος ὄρταλίχων est cubiliprema cura pullorum*, sive labor quem parentes pullis in cubando sustinuerunt.” Herm. *δεμνιοτήρης μοῖρα, que cubare faciat*, inf. 1424.

55. Videtur poeta voluisse: ὑπατός τις ἀτῶν, η Ἀπόλλων, η Πάν, η Ζεύς. Et Apollo quidem, quia divinationis auctor est; Pan, quia agrestium animalium habebatur patronus; Zeus, ut summus iudex ac supremus injuriae defensor.

57. *μέτοικοι* vocantur vultures (non pulli), quia in mente habuit poeta notum illud Atheniensium institutum, quo læsi μέτοικοι per προστάτας suos jus repetere solebant. Hoc igitur loco dī sunt quasi patroni orbatis vulturibus. τῶν δὲ μετοίκων Hermannus, qui τῶνδε inutile esse monet, si de ipsis avibus dicatur, et ὑπατος ἀτῶν (ἴστη) intelligit, μετοίκων de avecta Helena, quæ sub volucrum imagine indicatur, παραβᾶσιν de Trojanis accipiens. Obstare videtur quod statim sequitur οὕτω δὲ, tanquam non nisi de avibus adhuc locutus sit poeta.

62. *πολυάνορος πολλοὺς μνηστῆρας ἐσχηκνιάς*. Schol. Med.

64. Imago a luctando est. Vide ad Suppl. 85. *Ælian. Var. Hist. iii. xvii. Ἀριστοτέλης τὴν ἐντοῦ πατρίδα, οὐ τὸ λεγόμενον δὴ τούτο, εἰς γόνυ πεσοῦσαν, ἀλλ' ἐπὶ στόμα, ἀνέστησεν αὐθίς.* Cf. ἐπὶ γόνυ κέκλιται Pers. 914. Placet Arnaldi conjectura, a Blomf. commemorata, quanquam a plerisque neglecta, κονίας ἐνερειδομένου. *Simillimum certe est istud Theocriti, εἰ γ' ἐνερεσάμενος πέτρᾳ γόνυν, Id. vii. 8.—γόνατος genitivum post πα-*

διακναιομένης τ' ἐν προτελείοις
 κάμακος, θήσων Δαναοῖσιν
 Τρωσί θ' ὄμοιώς. ἔστι δ' ὅπη νῦν
 ἔστι· τελεῖται δ' ἐς τὸ πεπρωμένον·
 οὐθ' ὑποκλαίων οὐθ' ὑπολείβων
 [οὗτε δακρύων] ἀπύρων ιερῶν
 ὄργας ἀτενεῖς παραθέλξει.
 ἡμεῖς δ' ἀτίται σαρκὶ παλαιῷ
 τῆς τότ' ἀρωγῆς ὑπολειφθέντες
 μίμνομεν, ίσχὺν
 ισόπαιδα νέμοντες ἐπὶ σκήπτροις.
 ὁ τε γὰρ νεαρὸς μυελὸς στέρνων

65

70

75

λαίσματα, non absolute positum putat Herm.

68. εἰς τὸ πεπρωμένον, ut semper fere dicitur ποῖ τελευτήσω; et similia. Sententia est: capta modo Troja exitus in manu deorum est, ac quomodo eventura sit res nondum videmus. Suspicandum tamen esse malum docet propter nondum expiata delicta.

69. ὑποκαίων Casaub. ὑποδαίων Franzius. Ineptam esse participiorum ταυτολογίαν sensit Dindorfius. Crediderim οὗτε δακρύων interpretamentum fuisse ad οὐθ' ὑπολείβων appositorum, quod vel de libando vel de lacrymando intelligi potuit. Itaque uncis inclusi; et eandem video esse Hermanni sententiam.

70. ἀπύρων ιερῶν, h. e. ἀθύτων, propter neglectos ritus, propter sacrificia non facta. Quando aliquis læsit vel sprevit deos, non valent lacrymæ ad avertendum malum. Sententia generalis est, omisso nominativo τις ad παραθέλξει, et exemplo offensi numinis non ex certa re vel persona petito, sed in universum ex neglecto deorum cultu. Sed intelligi vult chorus violatas a Paride hospitiæ leges; sermo enim revera non tam de Agamemnonte, quam de Trojanis est, qui prima totius mali causa fuerunt. Cum vero dixisset Δαναοῖσιν Τρωσί θ' ὄμοιώς, consulto ambiguum reli-

quit utram partem præcipue intelligi voluerit. Ad παραθέλξει nominativum Ἀγαμέμνων adscivit Dind., qui ἀπύρα ιερά, nefarium sacrificium, de mactata Iphigenia accepit. Minus recte, dixissem, nisi nuper ei accessisset gravissima Hermanni auctoritas. Quod ad structuram, Hesychius ἀπύρων ἀθύτων. Eur. Hipp. 147. ἀνίερος ἀθύτων πελάνων. Hel. 1334. ἀφλεκτοὶ πέλανοι. Sic τόκοι ἄγονοι CED. Tyr. 27.

72. Nos autem senes domi manemus: respicit ad v. 45 seq.—ἀτίται, spreti, tanquam vi bellica plane destituti. ab ἀτίταις. Sic Blom. Dind. Franz. cum vett. libriss. Med. autem ἀτίται, quod incertum est pro ἀτίται an pro ἀτίτητι positum sit. Hesych. ἀτίτης ἀτιμος, ἀτιμώρητος. τίτης φόνος, ultor, Cho. 59. ἀτίτος inultus legitur inf. 1403. Hom. Il. xiii. 414. ἀτίτος, non repensus, Il. xiv. 484. ἀντίτος (ἀν τιτὶς Bekkerus) Il. xxiv. 213. Inter ἀτίται et ἀτίτη adeo difficile est verum diligere, ut dubitaverit etiam Hermannus utrum recipiendum sit. Et ille quidem dativum præstulit; sed videndum ne sic poeta ἀτίτη potius quam ἀτίτη scripsisset.

76. “Quando enim medulla pectoris e juvenili senilis facta et robore destituta est, tum senex decrepitus tribus pedibus, puer non robustior, somnii instar ingreditur.” K., qui ὅτε edidit. Et recte quidem ὅτε, non

έντος ἀνάσσων
 ισόπρεσβυς, "Αρης δ' οὐκ ἔνι χώρᾳ,
 ὁ θ' ὑπέργηρως, φυλλάδος ἥδη
 κατακαρφομένης, τρίποδας μὲν ὄδους
 στείχει, παιδὸς δ' οὐδὲν ἄρειων
 ὄναρ ἡμερόφαντον ἀλαίνει.
 σὺ δὲ, Τυνδάρεω
 θύγατερ, βασίλεια Κλυταιμνήστρα,
 τί χρέος; τί νέον; τί δ' ἐπαισθομένη,
 τίνος ἀγγελίας
 πευθοῖ, περίπεμπτα θυοσκινεῖς;
 πάντων δὲ θεῶν τῶν ἀστυνόμων,

ὅταν, utitur chorus, cum de se loquatur ac de re quaet et vera et præsens est. Sed vide infra.

77. *ἀνάσσων*, *saliens*, ex Hermanni conjectura, quæ sine dubio bona est, receperunt recentiores. Sed vulgatum satis apte significat *imperium tenens*, cum puerilis vigor *regnat* in pectore.

78. *οὐκ ἔνι* (h. e. *ἔνεστι*) *χώρᾳ* libri optimi. Id sic mavult interpretari Hermannus, "non inest, non censemur in loco aliquo et numero," collato Theogn. 151 et 821, cum vulgo vertant *in suo loco non est*.

79. Libri *τιθιπεργήρως* vel *τόθιπερ γήρως*, nulla notabilis varietate. *τό θ' ὑπέργηρων* Stanl. Blomf. Peile, Conington, ac nuper Herm. Dind., qui *ἄρειων* in v. 81 pro *ἄρειον* positum accipiunt, ut ad intellectum *γέρων* referatur. *ὁ θ' ὑπέργηρως* Franz., bene, si *ὁ τε γάρ*, v. 76, scribatur, ut sensus sit: tres sunt ætates, pueri scilicet, juvenis, et senis; quarum secunda sola est *ἡ ηλικία*, ætas militaris, reliquæ pariter inutiles sunt. Vide ad Theb. 10.

80. In *τρίποδας* ὄδους respexit Oedipi ænigma. Quum enim dixisset *ἰσχὺν νέμοντες ἐπὶ σκῆπτροις*, eam imaginem paullo curiosius persequitur. *τρίπονς βροτὸς* etiam Hesiod. Opp. 533.

82. *ἀλαίνει*, id. q. *ἀλένει*, *delirat*. Putat se vegetum esse ac strenuum, cum revera sit nihilo fortior puer. Proverbium fuit

δις παῖδες οἱ γέροντες, Soph. Frag. 434. Arist. Nub. 1417. Non ipsum noctis insomnium, sed tantum vanam vigoris opinionem, exprimit per oxymoron, *ὄναρ ἡμερόφαντον*. Vide ad Eum. 126.

87. Vulgo *πειθοῖ*. *πενθοῖ* Flor. *πενθοῖ* Dind. ex Blomf. conjectura. Confer Theb. 364. — *περίπεμπτα* adverbii loco accipit Blomf. Nescio an rectius intelligas donaria, quæ jam antea, expectata victoria, civibus distribuenda curaverat Regina, quæ aris imponerent. — *θυοσκεῖς* pro *θυοσκινεῖς* ex Turn. Farn. et Schol. admiserunt plerique recentiorum, non item Hermannus. Utraque vox incertæ auctoritatis est; nec satis liquet quo fonte derivatae sint. De scriptura Medicei haec tradidit Dindorfus in Praefat. ad ed. 1851, p. xx. "θυοσκεῖς ex conjectura restitutum est, collata glossa Hesychii θυοσκεῖν. Codex Mediceus θυοσκινεῖς, litera ι, que primo non scripta fuerat, ab eadem aliave manu inserta. Fuit igitur θυοσκινεῖς, quod memorabile propter similem glossam Hesychii θεοσκεῖ: θεὸς τιμᾶ, ubi Musurus θεοσκινεῖ interpolavit." — *περίπεμπτα θυοσκινεῖν* olim interpretatus sum κινεῖν θύη τὰ περιπεμφθέντα, nec nunc pœnit. Nam potuit Æschylus novum verbum confidere ad hoc ipsum quod sententia postulat exprimendum.

88. Deorum urbicorum (*τῶν πολισσούχων*) quasi duo ordines sunt, et coelestium

ὑπάτων, χθονίων,
τῶν τ' οὐρανίων τῶν τ' ἀγοραίων, 90
 βωμοὶ δώροισι φλέγονται·
 ἄλλη δ' ἄλλοθεν οὐρανομήκης
 λαμπὰς ἀνίσχει,
 φαρμασομένη χρίματος ἀγνοῦ
μαλακαῖς ἀδόλοισι παρηγορίαις, 95
 πελάνψ μυχόθεν †βασιλείων.
 τούτων λέξας' ὁ τι καὶ δυνατὸν
 καὶ θέμις αἰνεῖν,
 παιών τε γενοῦ τῆσδε μερίμνης,
 ἢ νῦν τοτὲ μὲν κακόφρων τελέθει,
τοτὲ δ' ἐκ θυσιῶν ἀγανὰ φαίνουσ' 100

et inferorum; quare ὑπάτων, χθονίων, significat *sive ii sint cælestes, sive inferi.* Adjungit alterum discrimen inter deos cœli et elementorum, et deos qui quasi inter homines versantur ac negotiis forensibus præsunt, quorum statuae cum in Agora poni solerent, vocantur ἀγορᾶς ἑπισκόποι Theb. 261. Vide ad Suppl. 997. Ceterum optime ad hunc morem illustrandrum excitatavit Hermannus Schol. ad Equit. 1317. ἔθος ἡν τοῖς ἐν ἀγωνίᾳ ισταμένοις θεοῖς ἐπὶ ταῖς ἐρχομέναις ἀγγελίαις θύει, ὡς ἀν εἰ ἀγαθαὶ εἰν, ἐπινεύσας ταύταις, εἰ δὲ τοὺναντίον, ἀποτρέψαεν. Ignes in ipsa orchestra accendi putat Müller. Dissert. ad Eum. p. 252.

93. ἀνίσχει, sc. ἐαυτὴν, ut *sepiissime* πρὸς ἥλιον ἀνίσχοντα. Ἰσχε intransitive Cho. 1041.—*χρίματος* antiquior forma esse videtur. *χρίσματος* Flor. Farn. — *παρηγορίαις, placamentis*, sc. ad iram deorum avertendam. Museus, v. 39. πολλάκι καὶ τὸν ἔρωτα παρηγορέεσκε θυηλαῖς. Hæc purissima unguenta sunt ἀδολα, genuina ac non adulterata; id quod rebus pretiosis solet contingere.

96. Libri βασιλείων. βασιλείων scribere vix est mutare. πελάνων pro πελάνψ legebat Schol.

98. *aīnēin, prædicare* (unde Romano-

rum *aio*; cf. *tīnw* et *tīw*), *ancipiti sensu dictum monet Herm.* ut Cho. 184. Equidem intelligo δὲ θέμις ἡμῖν *aīnēin*, non δὲ θέμις *soi*. Nam *aīnēin* confidentiam quandam de rei veritate exprimit, ut nos dicimus *to be satisfied of the fact, to acquiesce, to take it for granted*; quo significata ξυναινίσσαι legit inf. 468. *παραινεῖν, ἱhortari*, est proprie *dicendo persuadere*, Angl. *to talk over*, ut *παρειπεῖν, παραγορίειν*. ξυναινεῖν, *promittere*, Cho. 620, proprie *valet verbi cum quolibet pacisci*. A *prædicando* denique facillime ad *laudandum* transitur. Non multum differt *aīnēin* a primario sensu hujus verbi; sed abest malum omen ab *aīnēin, aīxēin* autem semper invidioso dicitur, *to presume*.

99. *παιών τε γενοῦ* post participium λέξασα plerisque duriuscule constructum videtur. Variatur notus Atticisms, quo verbum participio subnectitur per *εἴτα, εἴτα δὲ, καὶ εἴτα, vel κατ.* Sic Acharn. 24. ἀωρίαν ἥκοντες, *εἴτα δ' ὧστιοῦνται πῶς* δοκεῖς; Confer Cho. 548. Lysistr. 560. Αν. 674. Equit. 392. Nub. 179. *εἴτα διαβήτην λαβὼν ἐκ τῆς παλαιότρας θ' ιμάτιον* ὑψεῖτε. Theocr. iv. 61. xv. 17. Soph. Frag. 563.

101. ἀγανὰ φαίνουσ' Flor. Farn., in qua scriptura acquiescendum videtur. φαί-

ἔλπις ἀμύνει φροντίδ' ἄπληστον,
τὴν θυμοβόρον φρένα τλύπην.

κύριός είμι θροεῖν, ὅδιον κράτος αἰσιον ἀνδρῶν
ἐκτελέων (ἴτι γάρ θεόθεν καταπνείει

στρ.

πειθὼ μολπᾶν

105

†ἀλκὰ ξύμφυτος αἰών),

ὅπως Ἀχαιῶν δίθρονον κράτος, Ἐλλάδος ἥβας

ξύμφρονα τάγαν,

110

νεις Mediceus. *φανεῖσ'* Rob. *φαίνειν* dedit K., qui valde contortam molitur constructionem. *ἄγανάν φαίνοντος ἐλπίδ'* Dobræus, Advers. ii. p. 23. Ad *φαίνοντα* vulgo intelligitur *ἴαντην*, ut modo v. 93. Cf. Eur. El. 1234. Hermanno autem prima verbi significatio videtur esse *lucere* (Homeri *φαείνω*), tum demum *illustrare*, *declarare*. Et sic sane Hesych. *φαίνεις λάμπει, φαντάζει*.—*Δεὶς ἀναφαίνεις* Franz. ex conject. Ahrensii. *ἄγανή σαίνουντος* Butl. Dind. Possis fortasse *ἄγανή φαίνεις ἐλπίδ' ἀμύνειν κ.τ.λ.*, *benevolā ostendit spem ad solicititudinem amovendam*; vel melius etiam *ἄγανην*.

103. *τὴν θυμοβόρον λύπης φρένα* Med. cum plerisque libris. *τὴν θυμοβόρον* non nisi Flor. Farn. cum Turn. Vict. Quod dedi, ex Turnebi conjectura est. Schol. Med. *ἥτις ἴστι θυμοβόρος λύπη τῆς φρένος*. Photius, θυμοβόρος· *ἡ τὴν γῆν* (*ψυχὴν*) *διαφθείροντα*. Sed suspectum est *φρένα*, quippe quod glossam sapiat. Audacius remedium quæsiverunt Franzius et Hermannus, quorum hic *τῆς θυμοβόρου φρενολύπης*, ille *λύπης θυμοβόρου ἄτην* ex conjectura H. L. Ahrensii scripsit. *τῆς θυμοβόρου φρένα λύπης* Dind.

104. Sententia: etsi militando non sum aptus, utpote senex (v. 72), tamen potis sum et idoneus ad canendum (adhuc enim ætas mea, viribus conjuncta, sc. vim habens congenitam, ac nondum omnino effeta et debilis, divinitus inspirat fiduciam cantus), quomodo Trojam venerint Atridae etc.—*ὅδιον κράτος αἰσιον*, victoriam avibus obi-

ter portentam. Confer Pind. Nem. ix. 18. Herc. Fur. 596. *ὅρνιν δ' ιδών τιν' οὐκ ἐν αἰσιοις ἔδραις*. Inf. 152. *ὅρνιθων ὁδίων*. Alia est Hermanni sententia, qua *ὅδιον κράτος* valere putat *vim viaticrem*. Imo *αἰσιον* de dextro omine, *ὅδιον* de loco ubi habitum est augurium dicitur.

105. *ἐκτελέων, explicans, ἐκτολυπτεύων*, h. e. eventum habuisse ostendens. Plerisque genitivus est ab *ἐκτελής*, sed quo sensu accipiendus non constat inter viros doctos. Hermannus post alios *ἐντελέων*, h. e. *τῶν ἀρχόντων*, sed idem divisim scriptum *ἐκ τελέων* non improbat, ut sit *κράτος* *ἐξ ἀνδρῶν τελέων*, “imperium quo a supremis ducibus imperata est expeditio.”

106. *μολπᾶν* ex Mediceo affert Franzius; sed Herm. “*μολπὰν* etiam M.” Ceteri *μολπᾶν* præbent. Tum *ἀλκάν* libri omnes. *ἀλκάν* Bothius, et sic Dind. Franz. Herm. *ἀλκάν ξύμφυτον* Blomf. *ἀλκάν ξύμφυτος* Peile, Conington, Klausen. Longe diversam a reliquis explicandi rationem iniit Hermannus, cui *ἀλκὰξ οἰών* est *bello conjunctum tempus*, per appositionem ad *πειθὼ* sic additum, ut causam fiduciae indicet, sc. nondum exactum belli tempus.

109. *ἥβαν* *Æschyli* codices, *ἥβας* optimi Aristophanis, a quo hic versus laudatur, Ran. 1285.—*τάγαν* dedi pro *ταγάν* (cujus prior syllaba ubique corripitur; cf. Eum. 286, et Blomf. not. crit.) ex Hermanni conjectura. *ταγὴν* Blomf., quod malum est, quia *unanimus dux* de duobus intelligi vix potest. *τάγη* autem pro *ταγῷ* eodem jure usurpatur quo *ἀρχάς* v. 123.

πέμπει ξὺν δορὶ καὶ χερὶ πράκτορι
θούριος ὄρνις Τευκρίδ' ἐπ' αἰαν,
οἵωνῶν βασιλεὺς βασιλεῦσι νεῶν, ὁ κελαινὸς, ὁ τ' ἔξοπιν ἀργᾶς,
φανέντες ἵκταρ μελάθρων, χερός ἐκ δοριπάλτου, 115
παμπρέπτοις ἐν ἔδραισιν,
βοσκόμενοι λαγίναν ἐρικύμονα φέρματι γένναν,
βλαβέντα λοισθίων δρόμων.
αἴλινον, αἴλινον εἶπε, τὸ δ' εὖ νικάτω. 120

κεδνὸς δὲ στρατόμαντις ἴδων δύο λήμασι δισσοὺς
Ἄτρεῖδας μαχίμονς, ἐδάη λαγοδαίτας
πομπούς τ' ἀρχὰς,
οὕτω δ' εἶπε τεράζων.

111. σὸν δορὶ δίκας πράκτορι habent
Æschylus libri. σὸν δορὶ καὶ χερὶ πράκτορι
ex Arist. Ran. 1289, vulgo receptum est.
Hermannus: "Aristophanes ista vel minus
fida memoria citavit, vel pro suo arbitrio
paullum mutavit. Æschylum aliud scrip-
sisse et libri arguunt et ostendit metrum
versus antistrophici. Id fuit ξὺν δορὶ^{πράκτορι ποιῶντας}" Quod praeclare exco-
gitatum est.

114. Libri ἀργίας, quæ vox omnino
nihil esse videtur. Scribendum ἀργᾶς cum
Blomf. Dind. Franz. Herm. (qui ad Eur.
Hel. 1322, ἀργᾶς maluit, nescio an rectius,
est enim ab ἀργάεις pro ἀργήεις, Pind.
Ol. 13. 99. Confer τιμῆς pro τιμέις II.
ix. 605. xviii. 475. ὑπερκιδάντας ib. iv.
66.) De his aquilis, quarum altera πύ-
γαργος et νεβροφόνος, altera μελανάετος
et λαγωφόνος vocabatur, vide Aristot. Hist.
An. ix. 32. Ceterum poetæ per πύγαργον
ignavum significabant. Etym. M. p. 695.
50. πύγαργος· εἶδος ἀετοῦ. Σοφοκλῆς
ἐπὶ τοῦ δειλοῦ (Frag. 932), ἀπὸ τῆς λευ-
κῆς πυγῆς, ὥσπερ ἵναντις μελαμπύγης
ἀπὸ τῆς ἰσχυρᾶς. (Legendum fortasse,
ἀπὸ τῆς μελαίνης, ἰσχυρός.) Volut Æschylus
diversam fratrum indolem indicare;
unde mireris in v. 121 Dindorfio placuisse
Lobeckii πιστούς pro δισσούς. Vide II.

xvii. 588. Plat. Symp. p. 174. C.

116. παμπρέπτοις ἐν ἔδραισιν. De
fausta coeli regione accipit Hermannus, col-
latiss Ennii versibus ap. Cic. de Div. i. 48,
ubi pulcra loca sic dicuntur. Sed debet
πάμπρεπτος ita valere faustum, ut sit
cuius patet omnibus aspectus; quod clare
ostenditur.

117. ἐρικύματα Med. Guelph. Rob.
Reliqui cum Schol. ἐρικύμονα. ἐρικύματα
φέρματα Turn., quod olim edidi (de scrip-
tura Medicei a Blomf. deceptus), propter
βλαβέντα, cuius ea nunc structura est,
tanquam dixisset λαγὼ καὶ τὰ τέκνα αὐτῆς,
vel λαγίνα γεννήματα, ut inf. 545. λα-
γών intelligit Herm., duriuscule propter
genus masculinum de τοκάδι usurpatum.—
λοισθίων δρόμων, extrema cursus parte,
i. e. cursu qui restabat, intercepta; "quum
jam in eo esset ut effugeret impetum aqui-
larum." Herm. De significatu verbi βλά-
πτειν, cursu impedire, vide New Cratylus,
§ 454.

123. "Agnovit aquilas et duces: agnovit
utrosque hos esse idem, alteros alteris de-
signari." K.—λήματι δισσούς, inde di-
versos, sc. hunc tardiorem, illum acriorem.
Vide supr. ad v. 114.

124. τεράζων Hermannus, qui laudat
Etym. M. p. 737. 11.

- “ Χρόνῳ μὲν ἀγρεῖ Πριάμου πόλιν ἀδε κέλευθος,
πάντα δὲ πύργων
κτήνη πρόσθε τὰ δημιοπληθῆ
μοιρ' ἀλαπάξει πρὸς τὸ βίαιον.
οἵνι μὴ τις τάγα θεόθεν κνεφάσῃ προτυπὲν στόμιον μέγα Τροίας
στρατωθέν· οἴκῳ γάρ ἐπίθονος Ἀρτεμις ἀγνὰ,
πτανοῖσιν κυσὶ πατρὸς,
αὐτότοκον πρὸ λόχου μογερὰν πτάκα θυομένοισι.”

125. ἀγρεῖ, præsens propheticum, *capit pro capiet*. Libri levi errore ἀργεῖ. αἱρεῖ Elmsl. Blomf.

127. Sed omnes pecudes, quæ ante urbem pascuntur, sors violenter diripiet. κτήνη ex sola Hesychii et Schol. auctoritate interpretantur χρήματα, *opæ*. Equidem intelligo rapinas propter victimum quotidianum factas ab exercitu, de quibus notus est locus Thucyd. i. 11.—πρόσθε πύργων, ut πρόνομα βοτὰ Suppl. 672. dictum esset πύργων κτήνη, *turrium opes*: et jejunia, imo absurdā, est sententia: capietur quidem Troja, sed prius omnes ejus opes diripientur. Nihilo melius explicaveris τὰ πρόσθε δημιοπληθῆ. Hermannus ex Pauwii conjectura πρόσθετα admisit (προσθετὰ Med.), “*vi fatum turrium opes diripiet collatas a populo*. Opulentiam dicit Priami, ex tributis civium collatam.” Sic ille. Mibi quidem δημιοπληθῆ sunt quæ ad populum pertinent, quæ in agro publico habentur. Ceterum ob metrum fortasse legendum δημιοπληθέα. Vide Dind. Præf. p. xx., et supr. ad v. 111.—Sententia totius loci hæc esse videtur: capietur quidem Troja, sed non antea quam famelicus exercitus diu ante moenia considererit. Interpretandi ratio qua utitur Calchas ita se habet: Aquilæ sunt duces: leporis fetus ante partum disceptus significat κτήνη βοιώς σφαγέντα. Qui vertunt: *et* opes diripientur etc., parum attendunt ad μὲν et δέ.

130. Cavendum modo, ne qua deorum invidia obscuret magnum militare frenum Trojæ, sc. pessum det expeditionem qua Troja coercenda est. οἶον μὴ, modo ne,

ut recte interpretatur Goetting. ad Hes. Theogn. 26, et Schol. μόνον μῆ. De subjunctivo vide inf. ad v. 332.—ἄγα pro ἄτα Herm. recte, ut vel e seq. οἴκῳ γάρ ἐπίθονος patere monuit Blomf. Vide inf. ad v. 709. His verbis innuitur periculum esse ne deorum invidia obnubilet et malis afficiat eam expeditionem; quæ, inquit, invidia inde expectanda est, quia irata est Artemis Atridis. Flexiloqua et obscura effundit vates, ut vatem debebat; sed primum videamus quo artificio usus sit Æschylus ut placandam cæde Iphigeniæ hanc deam fabulæ inducat. Signum tantummodo, non causam mactandæ puellæ hoc portentum fuisse recte monet Blomf. Neque enim hunc in modum ratiocinatur vates: si aquilæ infensa est Artemis, Atridae autem per aquilas significantur, infensa est dea etiam Atridis; quod plane ineptum esset; sed πτανοῖσιν κυσὶ cet., quantum per aquilas cognosci potest (sic vertit Herm.), ita explicandi causa adjiciuntur, ut voluerit Calchas, iram in aquilas portendere iram in Atridas. Causam ire in Agamemnonem aliunde petendam, fortasse ex cæsa cerva Soph. El. 566, monuit K.

Ibid. προτυπέν. “Non videtur hoc verbo proruens exercitus significari posse, quum ea activi tantum verbi potestas sit: multo minus autem procusum ferrum: sed proprie intelligendum, *prius percussum*, i. e. ante belli clades immolatione Iphigeniæ afflictum.” Herm.

131. στρατωθέν. “Est στρατοῦσθαι, quod significat in castris esse, diversum a στρατεύεσθαι. Hic commorantes Aulide intelliguntur.” Herm.

στυγεῖ δὲ δεῖπνον αἰετῶν.
αἴλινον, αἴλινον εἰπὲ, τὸ δὲ εὖ νικάτω.

τόσσον περ εὔφρων ἀ καλὰ
δρύσοισι τλεπτοῖς μαλερῶν λεόντων,
πάντων τ' ἄγρονόμων φιλομάστοις
θηρῶν ὄβρικαλοισι [τερπνά],
τούτων αἵτει ξύμβολα κράναι,
δεξιὰ μὲν, κατάμομφα δὲ φάσματα [στρουθῶν].

'Ιήιον δὲ καλέω Παιᾶνα,

μή τινας ἀντιπνόους Δαναοῖς χρονίας ἔχενθδας ἀπλοίας
τεύξῃ, σπευδομένα θυσίαν ἐτέραν, ἀνομόν τιν', ἀδαιτον,

136. Quomodo apparet per aquilas succensere Arthem? Quia cum aversetur cædem leporis, perinde qui per eas volucres significantur odio ab ipsa haberi manifestum est.

138. Sensus hic est: Artemis, quamquam omnibus ferarum catulis amica, ut λοχεία θεὸς, et in universum rerum naturæ integratatis conservatrix (Herm.), ac magnopere detestans αὐτόροκον θυσίαν leporis, nihilominus rogit patrem Jovem (*τὸν τέλειον* inf. 946) ut rata faciat quæ ab his aquilis portenduntur non omnino in malam partem (*κατάμομφα*), sed partim etiam feliciter (*δεξιά*), quoniam ad dextram, χερὸς ἐκ δοριπάλτου v. 115, apparabant.

139. Libri ἀελπτοῖς vel ἀπτοῖς. Schol. Med. τοῖς ἔπεσθαι γονεῦσι [μῆ] δυναμίνοις. Verissime, inquit Hermannus, cui placuit hæc lectio. ἀελπτοῖς tuctur Franz. ex Hesychii glossa: ἀελπτοὶ δεινοὶ καὶ ἀπτοὶ. Αἰσχύλος Πρωτεῖ (Frag. 211). Sane quod insperatum et inopinum est, idem δεινὸν recte habetur; nec tamen idcirco insperatus catulus est ferox catulus. Neutrum horum mihi placet; nec debebat Hermannus dubitare de v. λεπτὸς, *tenuis*, *parvulus*, de catulis usurpata. Itaque reperi Wellaueri et Blomfieldii conjecturam, sc. A in Λ mutata.—λεόντων pro ὄντων (*όλτων* Rob.) ex Etym. M. p. 377, repro-

situm.

141. τερπνὰ vel glossa ad εὔφρων ascripta, vel ad anapæstum exemplum intratum videtur. Itaque ego quidem uncis inclusi. Hermannus θηρῶν ὄβρικαλοις ἐπιτερπνά, ubi τερπνὰ intelligit λετα.

142. κρῆναι. Hermannus κρῆναι, et in proximo v. φάσματι τῷ στρουθῶν, quod meis auribus *Æschyleum* non sonat. στρουθῶν omittendum monuit Porsonus, ut ex II. ii. 311, illatum, quem locum respexisse *Æschylum* verisimile est. ἀγτῶν Franz. (h. e. ἀετῶν). Deest sine dubio spondeus ad supplendam justam versus mensuram.

144. Versus ἀμετρος et meo iudicio corruptus. Dactylicum fuisse indicat καλέω solute scriptum. Sententia: illa quidem rogit Jovem; sed ego, utpote vates, invoco Apollinem, fratrem ejus (imo Pæanem, qui, quisquis est, non est frater Diana, Herm.), et τὸν ίήιον, deum averruncum et medentem, ut τὰ κατάμομφα que insunt omni avertat, sc. ne illa præ ira naves retineat, alterum sibi fieri exigens sacrificium (qua vis est mediæ vocis σπευδομένα, monente Herm.). θυσία ἐτέρα non est infausta, nefanda, sed prior θυσία cum fuisset gravidæ leporis voratio (θυομένοισι v. 135), altera est caedes Iphigeniæ, secundum illam priorem facta.

νεικέων τέκτονα σύμφυτον, οὐ δεισήνορα* μίμνει
γάρ φοβερὰ παλίνορτος
οἰκονόμος δολία μνάμων μῆνις τεκνόποιος.”—150
τοιάδε Κάλχας ξὺν μεγάλοις ἀγαθοῖς ἀπέκλαγξεν
μόρσιμ’ ἀπ’ ὄρνιθων ὁδίων οἴκοις βασιλείοις·
τοῖς δ’ ὀμόφωνον
αἴλινον, αἴλινον εἶπε, τὸ δ’ εὖ νικάτω.

Ζεὺς, ὅστις ποτ’ ἐστὶν, εἰ τούδ’ αὐ-στρ. ἀ. 155
τῷ φίλον κεκλημένῳ,
τοῦτό νιν προσεννέπω.
οὐκ ἔχω προσεικάσαι,
πάντ’ ἐπισταθμώμενος,
πλὴν Διὸς, εἰ τὸ μάταν ἀπὸ φροντίδος ἄχθος160
χρὴ βαλεῖν ἐτητύμως.
οὐδὲ ὅστις πάροιθεν ἦν μέγας,ἀντ. ἀ.
παμάχῳ θράσει βρύσων,
† οὐδὲν ἀν λέξαι, πρὸν ὥν.

148. *σύμφυτον*. Schol. Med. *συγγενι-κήν*. Obscurus est locutio: *familiae inha- rentem*, quæ a domo non discedit. Post δεισήνορα supplevit Herm. φωτὸς, et vv. 145—9 rectius distribuit.

149. Manet Furiarum ira, quæ postea in auctorem cœdis resurget, ut poenas cœsæ filiæ ab eo exigat. Ambigue dicitur μῆνις, quanquam addito οἰκονόμος δολίᾳ de Clytæmnestrae ultione intelligenda erat; ambigue etiam τεκνόποιος, quod in Thyestæ liberos, non solum in Iphigeniam cadere putandum est.

155. Zeus, quocunque nomine debeat vocari, h. e. sive ξένιος, seu σωτῆρ, etc., quod mihi quidem, inquit chorus, parum liquet, quoniam μάρασον est ἄχθος φροντίδος, incerta tantum et inanis mali præsagio;—si liceat sic indefinite invocare deum, quasi *merum Jovem* invoco. Sic Herc. Fur. 1263. Ζεὺς, ὅστις ὁ Ζεὺς. Troad. 885. θοτὶς ποτ’ εἰ σὸν δυστόπαστος εἰδέναι, Ζεῦ. Frag. Melanipp. 1. Ζεὺς,

ὅστις ὁ Ζεὺς.

158. Non invenio, omnia expendens, quod ad hunc casum meum accommodatum putem; sc. exputare nequeo quo eum nomine appellem, si id agam ut vanam hanc sollicitudinem amoliar, ἀποβάλω. Nam qui nescit causam anxietatis, is nescit etiam ad quem configiat, cuius opem imploret, quem deum nominatim invocet. Præsentit chorus malum aliquod imminere, sed expedire nequit quidnam et quando illud futurum sit. προσεικάσαι est conferre quidlibet ut aptum ac simile alteri, inf. 1100. Cho. 10.

162. Sententia: quoniam tamen plures jam devicit Ζεὺς (sc. τοὺς δισσοὺς τυράννους, Prom. 978, Uranum nempe et Saturnum), certe non inepte invocabo eum τὸν νικηφόρον. Porro modo parta victoria quis rectius appellari potuit quam Ζεὺς νικηφόρος, si opem ejus postularer chorus?

164. Libri οὐδὲν λέξαι. (οὐδὲν τι λέξαι Farn. ex metrica correctione.) Restitu hic

ὅς δ' ἔπειτ' ἔφυ, τρια-
κτῆρος οἴχεται τυχών.
Ζῆνα δέ τις προφρόνως ἐπινίκια κλάζων,
τεύξεται φρενῶν τὸ πᾶν·

τὸν φρονεῖν βροτοὺς ὄδωσαντα, τὸν πάθη μάθος
θέντα κυρίως ἔχειν.

στάζει δὲν θ' ὑπνῳ πρὸ καρδίας
μνησιπήμων πόνος, καὶ παρ' ἀκοντας ἥλθε σωφρονεῖν·
δαιμόνων δέ που χάρις,
βιαίως σέλμα σεμνὸν ἡμένων.

στρ. β'.

171

175

versus conjectura vix potest; excidit enim, ut videtur, insolentius verbum, pro quo glossa λέξαι irrepst. οὐδὲν ἀν λέξαι Schütz. Blomf. Peile, Dind. Franz., quos ego quoque secutus sum, ut sensus aliquis eliciatur; sed verum non esse vel metrum arguit. οὐδὲν ἀρκέσαι Müller. Dissert. ad Eum. p. 223. οὐκ ἀλέξεται J. Conington. οὐ λείξεται πρὶν ὅν, neque non dicetur suisce, h. e. ille dicetur non amplius esse, Hermannus; quod Ἀeschyleæ structuræ simplicitatem vix sapit. Mihi suspectum est etiam istud ὅστις in v. 162, quod de certa persona non recte usurpat. —οὐδὲν ἀν λέξαι, nullius momenti est, monente Herm., qui contulit Equit. 334. νῦν δεῖξον ὃς οὐδὲν λίγει τὸ σωφρόνως τραφῆναι.

167. Eadem structura est Acharn. ult. τήνελλα καλλίνικον ἁδοντίς σε καὶ τὸν ἀσκόν.

168. τείξεται φρενῶν. Eam ab ipso Jove intelligentiam consequetur, quae sufficiat ad levandum solicitudine animum. *Is omnino recte judicat*, Blomf.

169. Libri τῷ πάθει μάθος. τὸν Porsonus. Vulgatum tuerit Hermannus. τὸν πάθη μάθος emendavit Schützius, quod verum mihi videtur. Nam κυρίως ἔχειν, proprie et peculiariter in se habere disciplinam, dicitur ipsa molestia, minime vero is qui molestia afficitur. Proverbiū μαθήματα παθήματα satis notum est. Confer Eum. 495. ξυμφέρει σωφρονεῖν ὑπὸ στένει.

Infra 241.—Idem Zeus, inquit, homines sapere et morigerari instituit, faciendo ut per serumnas ediscant modestiam. Inniuit Agamemnon, quem manet cum conscientia scleris tum experientia doloris.

172. “Gravissima, sed obscurius expressa sententia non videtur satis percepta esse. Ad στάζει ex sequentibus, ut particula post ἐν posita ostendit, accusativus τὸ σωφρονεῖν supplendus est. Μνησιπήμων πόνος, etsi conscientiam malefactorum significari patet, tamen utrum, ut Blomfieldio placuit, angor sit ex recordatione malorum, an quod mihi et aptius et fortius dictum videtur, angor excitans vel recordationem peccatorum vel cogitationem poenarum, valde ambigi potest. Certe μνησιπήμων similiter ut in contraria partem λαθικήδης dictum videtur. Ut cunque est, eadem ambiguitate Latine dicas, *instillat et in somno cordi moderationem admonitor malorum labor, et venit illa ad invitatos.*” Hermannus. —στάζειν aptissime hic dicitur de eo quod non subito irruit, sed lente ac pedetentim insinuatur, ut διμασταγῆς Cho. 827.—πρὸ καρδίας, sedem habens ante cor, et non discedens ab eo. Sic πάροιθεν καρδίας Cho. 827.

175—6. “Hoc dicit poeta: malis ut corriganter homines deorum forsitan benignitate institutum esse, per vim imperia sua exsequentium, si sponte sua virtutem colere mortales negligant.” Hermannus: qui βίατα legit cum Bothio, ob metrum

- καὶ τόθ' ἡγεμῶν ὁ πρέσβυς νεῶν Ἀχαιϊκῶν,
μάντιν οὐτινα φέγων,
ἐμπαίοις τύχαισι συμπνέων,—
εὗτ' ἀπλοίᾳ κεναγγεῖ βαρύνοντ' Ἀχαιϊκὸς λεώς,
Χαλκίδος πέραν ἔχων
†παλιρρόχθοις ἐν Αὐλίδος τόποις,
- πνοαὶ δ' ἀπὸ Στρύμονος μολοῦσαι
κακόσχολοι, νήστιδες, δύσορμοι
βροτῶν ἄλαι,
νεῶν †τε † καὶ πεισμάτων ἀφειδεῖς,
παλιμμήκη χρόνον τιθεῖσαι
τρίβῳ κατέξαινον ἄνθος Ἀργείων.
ἐπεὶ δὲ καὶ πικροῦ
χείματος ἄλλο μῆχαρ
βριθύτερον πρόμοισιν

στρ. γ'.

186

190

antistrophicum. daupinorum χάρις qui deorum reverentiam vertunt, ii comparabunt ἀδίκτων χάρις v. 362.

177. Repetit narrationem a v. 155 abruptam, dum deprecatur chorus malum eventum quem predixerat Calchas.

179. μάντιν οὐτινα φέγων, non diffidens vati, non dubitans de veritate vaticinii, *nolens artem obterere extispicum*, Cic. de Div. i. § 29, sed conspirans et acquiescens in malis quae tunc accidenter. Alter K., et quidem nimis subtiliter. Infeliciter Blomf. φέγεν tentavit.

181. “κεναγγής, *famem generans*. Aberrarunt interpres quum hanc vocem ad navium vasa retulerunt.” Blomf.

183. Χαλκίδος πέρα est Aulis, sita e regione Chalcidis. Vide ad Suppl. 258. Phil. Mus. Cant. i. p. 191. Bene ad hunc locum laudavit Hermannus Lívium xxviii. 6. παλιρρόχθοις H. L. Ahrens pro παλιρρόχθοις, præclara ac fere certa emendatione, recte a Dind. et Franz. recepta, non modo ob v. strophicum, sed quia longam syllabam postulant leges antispastici versus. Tum ροχθῖν proprie de undarum strepitu dicitur, ut Od. v. 402, quanquam et παλιρ-

ρόθιον κῦμα legitur ib. ix. 580. Vulgatum non mutavit Hermannus, cui versus est trimeter brachycatalectic.

185. πνοαὶ ἀπὸ Στρύμονος, h. e. τὰ Θρήκια ἀήματα inf. 1391. Klausen.

187. δύσορμοι βροτῶν ἄλαι, qui homines aufert in loca importuosa. “Quod in fabulis vetustis semper fere circa Maleam promontorium borea auferuntur heroes in mare Australē, velut Ulysses et Agamemnon.” Klausen.

188. Respixit Il. ii. 135. καὶ δὴ δοῦρα σίσηπε νῶν καὶ σπάρτα λέλυνται.

190. “τρίβῳ exquisitius dictum pro τριβῇ. V. Steph. Lex.” Hermannus. Equidem junxerim τρίβῳ κατέξαινον, *contendo consumebant*, ut τρίβῳ τε καὶ προσβολαῖς inf. v. 382, nisi quod dativum post τιθεῖσαι expectes. Confer Thuc. vii. 42. τρίψεσθαι τὴν στρατίν, et ib. 48. τρίβειν προσκαθημένους.

192. ἄλλο μῆχαρ βριθύτερον, sc. iiis quae frusta ad solvendam classem proposita vel etiam adhibita erant.—προφέρων Ἀρτεμιν, mentionem faciens Diana; monens illius iram placandam esse. Vide inf. 937. sup. 133.

μάντις ἔκλαγξεν, προφέρων
 Ἀρτεμιν, ὥστε χθόνα βάκτροις ἐπικρούσαντας Ἀτρείδας δάκρυ μὴ
 κατασχεῖν.—

195

ἄναξ δ' ὁ πρέσβυς τότ' εἶπε φωνῶν·

ἀντ. γ'.

“Βαρεῖα μὲν κῆρο τὸ μὴ πιθέσθαι·

βαρεῖα δ', εἰ

200

τέκνον δαιᾶ, δόμων ἄγαλμα,

μαιάνων παρθενοσφάγοισιν

ρέιθροις πατρῷους χέρας βωμοῦ πέλας.

τί τῶνδ' ἀνευ κακῶν;

πῶς λιπόναυς γένωμαι,

ξυμμαχίας ἀμαρτών;

πανσανέμου γάρ θυσίας

205

παρθενίου θ' αἴματος ὄργα περιόργως ἐπιθυμεῖν θέμις· εὐ γάρ εἴη.”

ἐπεὶ δ' ἀνάγκας ἔδυ λέπαδον,

στρ. δ'. 211

φρενὸς πνέων δυσσεβῆ τροπαίαν

ἀναγνον, ἀνίερον, τόθεν

195. Impatientiae ac desperationis hunc gestum esse qui meminerit, eum conferre juvabit Plutarch. de Defectu Orac. vii. τῇ βακτηρίᾳ δἰς ἡ τρὶς πατάξας, ἀνεβόστεντον τοῦ τοῦ.

198. Parenthetici sunt versus 181—197. Tunc, inquam (δὶ), rex senior etc.—τότ' pro τῷ Stanleius, quod verum videtur. Vide inf. ad v. 1387. Nam repetendum erat τότε ex v. 177, monente Herm.

203. πέλας πατρῷους χέρας ρέιθροις Hermannus, omisso βωμοῦ, et in strophicō v. 190 Ἀργοὺς pro Ἀργείων.

205. “Male plerique interpres λιπόναυς active dictum putarunt. Hoc dicit, quomodo a classe destituar, orbatus sociis? Nam si nolet immolare filiam, destituent eum qui se socios præbuerunt expeditioni in ipsius et fratris gratiam susceptæ.” Hermannus. Λιπόναυς est is, cui deficiunt naves.

210. Libri δργᾶ, δργᾶ, vel δργᾶ. In Guelph. superscriptum αὐδᾶ. Schol. Med. δργᾶ: τῷ τρόπῳ γάρ αὐδᾶ ὁ μάντις δῆλον ὅτι. “Scribendum δργᾶ, τῷ τρόπῳ.

γρ. αὐδᾶ, ὁ μάντις δῆλονότι.” Herm., qui sic vertit: *vates dicit fas esse avide expetere ventos pacans sacrificium virginemque sanguinem*, et de indeclinabili Θέμις lectores consulere jubet quæ a se ad CEd. Col. 1189, notata sunt. ἐπιθυμεῖ vulgo ad Dianam referunt; quod recte fieri negat idem vir doctus: nam “sacrificium si sibi poscit Diana, poscit, ipse ut placetur, non ut cessent adversi venti.” At sententia haec esse potuit: postulat sibi fieri sacrificium ut placatis ventis classem solvere sinat. Nihilominus θέμις (αὐτοῖς) ἐπιθυμεῖn simplicius puto. Durior est structura αὐδᾶ θέμις, *vates dicit fas esse*, quam ut istud αὐδᾶ cum Hermanno recipere ausim. Itaque sequor K. “δργᾶ περιόργως, ut πικρῶς ὑπέρπικρον Prom. 965. Βαρδὸν τὸ περίβαρον κρύος Eum. 115.” Ceterum γάρ in πανσανέμον γάρ etc. ad suppressam sententiam pertinet: (nec injuria me destituent socii,) *fas enim est etc.*

213. τόθεν, h. e. δθεν, ut Pers. 101, et sic Schol. Med. Alii pro ἐ τοῦ, sc. τοῦ-

τὸ παντότολμον φρονεῖν μετέγνω,—
βροτοῖς θρασύνει γάρ αἰσχρόμητις
τάλαινα παρακοπὰ πρωτοπήμων,—
ἔτλα δ' οὖν θυτὴρ γενέσθαι θυγατρὸς,
γυναικοποίνων πολέμων ἀρωγάν,
καὶ προτέλεια ναῶν.